

Gmina Chmielnik
Plac Kościuszki 7
26-020 Chmielnik

Znak: AD.271.7.2019

**Pytania i odpowiedzi do zapytania ofertowego
na „Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miasta i Gminy w Chmielniku”**

Pytanie 1

Zamawiający w Projekcie Umowy będącego częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w § 4 ust. 3 wskazuje iż:

„Należności wynikające z faktury VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia, licząc od daty wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy.”

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin obowiązujący, termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza zmianę na poniższy zapewniający Zamawiającemu bezpieczeństwo dokonania terminowej płatności:

„Należności wynikające z faktury VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia, licząc od daty wystawienia faktury VAT. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający modyfikuje zapis Projektu Umowy będący częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w § 4 ust. 3, który będzie brzmiał:

„Należności wynikające z faktury VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na konto

wskazane na fakturze w terminie 21 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia, licząc od daty wystawienia faktury VAT. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy.”

Pytanie 2

Zamawiający w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 25 wskazuje możliwość zmiany istotnych postanowień umowy w przypadku zmiany:

- a. obowiązującej stawki VAT: jeżeli zmiana stawki VAT będzie powodować zwiększenie wartości umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia wynagrodzenia o kwotę równą kwocie podatku zapłaconego przez Wykonawcę przy jednoczesnym zachowaniu niezmięnionej ceny netto;
- b. obowiązującej stawki VAT: jeżeli zmiana stawki VAT będzie powodować zmniejszenie kosztów wykonania umowy po stronie Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia wynagrodzenia o kwotę równą różnicy w kwocie podatku zapłaconego przez Wykonawcę przy jednoczesnym zachowaniu niezmięnionej ceny netto.

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo Pocztove wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu, że Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen na świadczone usługi pocztowe będące przedmiotem umowy w następujących przypadkach:

- a) zmiany stawki podatku VAT,
- b) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.
- c) zmianę cen w przypadku zmiany cennika usług u Wykonawcy, który to cennik zostanie

zatwierdzony przez UKE?

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający modyfikuje częściowo punkt 25 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w sposób następujący:

25. „, Cena podana przez Wykonawcę nie będzie podlegała zmianom przez okres realizacji zamówienia, z zastrzeżeniem możliwości zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany:

- a) zmiany stawki podatku VAT,
- b) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.”

Pytanie 3

W Szczegółowym opisie zamówienia pkt. 16 Zamawiający wskazuje:

16. Wykonawca będzie doręczał do punktów Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia.

Wykonawca informuje, że zwrotne potwierdzenia odbioru zwracane są do nadawcy niezwłocznie po odebraniu przesyłki przez adresata niemniej jednak nie ma określonego terminu, w którym zwrotne potwierdzenie odbioru powinno być doręczone Nadawcy przesyłki.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na:

16. Wykonawca będzie doręczał do punktów Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający modyfikuje zapis pkt 16 w Szczegółowym opisie zamówienia. Będzie on brzmiał:

16. Wykonawca będzie doręczał do punktów Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki.

Pytanie 4

Zamawiający w formularzu cenowym wskazuje pozycję przesyłki firmowe poleczone zamiejscowe, Wykonawca wnosi o zmianę formularza tj., usunięcie tej kategorii przesyłek i dołączenie wskazanych ilości do poszczególnych kategorii przesyłek poleconych krajowych powszechnych, co pozwoli na dokonanie prawidłowej wyceny oferty.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie kategorii przesyłek „Przesyłka firmowa polecona zamiejscowa” z formularza cenowego i umieszcza jednocześnie wskazane ilości w kategorii „Polecane EK krajowe A”. Specyfikacja w tej kategorii będzie przedstawiała się następująco:

Nazwa towaru/usługi	Szacunkowa ilość usług przyjęta jako orientacyjna ilość wyceny	Cena jednostkowa netto	Cena jednostkowa brutto	Stawka VAT %
Polecane EK krajowe A				
do 350g (S)	6742			
Usługa: Potwierdzenie odbioru krajowe	6399			
Zwrot –przesyłki poleconej EK krajowej A do 350g	325			
Ponad 350g do 1000g (M)	2			
Usługa: Potwierdzenie odbioru krajowe	2			
Zwrot –przesyłki poleconej EK krajowej A ponad 350g do 1000g	2			
Ponad 1000g do 2000g (L)	2			
Usługa: Potwierdzenie odbioru krajowe	2			
Zwrot –przesyłki poleconej EK krajowej A ponad 1000g do 2000g	2			

Pytanie 5

Czy po ewentualnym wyborze Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy załączników regulujących świadczenie usług?

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy załączników regulujących świadczenie usług.

BURMISTRZ
Paweł Wójcik

[Handwritten signature]